

Nr 59.*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1948/49 till landsfogdarna m. fl.: avlöningar.*

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln, punkt 126, föreslagit riksdagen att till Landsfogdarna m. fl.: Avlöningar i avbidan på särskild proposition i ämnet för budgetåret 1948/49 beräkna ett förslagsanslag av 760 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 36, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 16 januari 1948, framlagt förslag beträffande personalförteckning och avlöningsstat för landsfogdarna m. fl., varjämte Kungl. Maj:t föreslagit, att förenämnda förslagsanslag skall för nästa budgetår anvisas med det i propositionen nr 1 beräknade beloppet.

Anslaget är för innevarande budgetår anvisat med ett belopp av 652 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär i det väsentliga

att 3 extra ordinarie landsfogdeassistentbefattningar i lönegrad Ce 25 utbytas mot 3 extra ordinarie befattningar såsom biträdande landsfogde i lönegrad Ce 30,

att den egentliga åklagaraspirantorganisationen utökas, så att den under nästa budgetår kommer att omfatta omkring 20 befattningshavare, samt

att aspirant å landsfogdeassistenttjänst och landsfogdeassistent erhåller rätt att under tjänstledighet för provtjänstgöring i hovrätt behålla så stor del av sin avlöning, som svarar mot aspirantarvode i hovrätt.

Utskottet. Förra årets riksdag slopade på förslag av Kungl. Maj:t då gällande maximering av antalet extra landsfogdeassistenter och landsfogdeaspiranter men ansåg likväl en viss begränsning böra bibehållas av möjligheten att utan riksdagens hörande utöka den ifrågakvarande personalen. Av denna anledning ansåg riksdagen, att anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal, som då betecknades förslagsvis, från och med budgetåret 1947/48 borde upptagas som en obetecknad post. Då samma skäl för en maximering av nämnda anslagspost föreligga även i år, kan utskottet icke nu tillstyrka ändrat ställningstagande från riksdagens sida i denna fråga. Anslagsposten bör alltså jämväl i den nu föreslagna nya avlöningsstaten upptagas såsom obetecknad.

I övrigt har Kungl. Maj:ts förslag ej givit utskottet anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag godkänna följande personalförteckning för landsfogdarna m. fl.:

Befattning	<i>Personalförteckning.</i>	Lönegrad
	Tjänstemän å ordinarie stat.	
24 landsfogdar		Ca 32
	Tjänsteman å övergångsstat.	
1 landsfogde		Ca 32
Extra ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än Ce 24.		
5 biträdande landsfogdar		Ce 30
4 landsfogdeassistenter		Ce 25
7 landsfogdeassistenter (ambulerande)		Ce 25;

b) i anledning av Kungl. Maj:ts förslag godkänna följande avlöningsstat för landsfogdarna m. fl., att tillämpas tills vidare fr. o. m. budgetåret 1948/49:

<i>Avlöningsstat.</i>		
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> kronor	370 000	
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal	» 310 000	
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	» 80 000	
Summa förslagsanslag kronor		760 000;

c) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till *Landsfogdarna m. fl.: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 760 000 kronor.

Stockholm den 16 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Gränebo, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, fröken Andersson, herrar Berling, Johan Eric Ericson, Lundqvist, Ivar Persson och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Syensson i Grönvik, Malmberg i Skövde, Falla, Rubbestad, fru Alvé, herrar Åkerström, Hoppe, Petterson i Degerfors, Persson i Vinberg och Birke.